
09 lutego 2021

O G Ó L N O P O L S K I E

PAP 
Pandemania - wystawa otwarcia
Już  od  12  lutego  Miejska  Galeria  Sztuki  zaprasza  na  pierwszą  po  przerwie
wystawę.  Będzie  można  obejrzeć  sześćdziesiąt  prac  satyryka  i  ilustratora
Dariusza Dąbrowskiego, powstałych w większości w 2020 roku. 
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-pandemania-
wystawa-otwarcia

GOSPODARKAPODKARPACKA.PL
Autosan  zmodernizuje  kolejne  hybrydowe  autobusy  Solbusa  dla  MPK
Częstochowa
Jeden taki  autobus już jeździ  po Częstochowie.  Miasto chciałoby przywrócić
teraz do życia kolejne 24 pojazdy. 
http://gospodarkapodkarpacka.pl/news/view/43046/autosan-zmodernizuje-
kolejne-hybrydowe-autobusy-solbusa-dla-mpk-czestochowa

L O K A L N E

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
We  wtorek  zaczną  robić  torowisko  na  Jasnogórskiej  i  Orzechowskiego,
będą duże utrudnienia
Na wtorek zaplanowano rozpoczęcie  kolejnego etapu prac  przy  przebudowie
torowiska tramwajowego w Częstochowie.  Tego dnia drogowcy zaczną robić
tory na Orzechowskiego i Jasnogórskiej. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26764217,we-wtorek-
zaczna-robic-torowisko-na-jasnogorskiej-i-orzechowskiego.html?
disableRedirects=true
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Nauczyciele  mogą  się  zaszczepić  przeciwko  COVID-19.  W Częstochowie
zainteresowanie nie jest duże
Zapisy chętnych rozpoczęły się w poniedziałek 8 lutego. Pierwsze szczepienia
mają się odbyć już w piątek 12 lutego. Na razie obejmą tylko tych nauczycieli,
którzy pracują w trybie stacjonarnym. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26769085,nauczyciele-
moga-zaszczepic-sie-przeciwko-covid-19-w-czestochowie.html

OIOM na Zawodziu nadal tylko dla pacjentów z COVID-19. Dyrektor w
proteście pisze do wojewody
Choć w wojewódzkim szpitalu na Tysiącleciu jest oddział zakaźny, tamtejszy
OIOM ma być wolny od koronawirusa. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26768587,oiom-na-
zawodziu-nadal-tylko-dla-pacjentow-z-covid-19-dyrektor.html

DZIENNIK ZACHODNI 
Prezentacja  Eltrox  Włókniarza  Częstochowa odbędzie  się  26  lutego,  ale
odbędzie się tylko w formie online
26  lutego  odbędzie  się  oficjalna  prezentacja  drużyn  Eltrox  Włókniarza
Częstochowa. Ze względu na trwającą pandemię koronawiursa odbędzie się ona
tylko w formie online bez udziału kibiców i mediów. 
https://dziennikzachodni.pl/prezentacja-eltrox-wlokniarza-czestochowa-
odbedzie-sie-26-lutego-ale-odbedzie-sie-tylko-w-formie-online/ar/c2-15431703

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Czas na płatność
Ze  względu  na  sytuację  epidemiologiczną,  w  tym  roku  decyzje  podatkowe
doręczane są częstochowiankom i częstochowianom za pośrednictwem Poczty
Polskiej jako przesyłka polecona. 

Radni w sprawie szczepień
Częstochowscy  radni  przyjęli  stanowisko  w  sprawie  szczepień  przeciwko
Covid-19. 

Miejscowy plan dla Stradomia 
Do  25  lutego  będzie  wyłożony  do  publicznego  wglądu  projekt  zmiany
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszaru położonego,  w
rejonie  ulic:  Piastowskiej,  Sabinowskiej  oraz  rzeki  Konopki  wraz  z
uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko. 
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ZDROWACZĘSTOCHOWA.PL
Ponowne otwarcie lodowiska
W związku z częściowym łagodzeniem obostrzeń, od najbliższego piątku (12
lutego) sztuczne lodowisko przy ul. Boya-Żeleńskiego znów będzie dostępne dla
odwiedzających – informuje częstochowski MOSiR. 
https://zdrowaczestochowa.pl/article/ponowne-otwarcie-lodowiska/

GAZETACZ.COM.PL
Zabawa w ogród publiczny trwa
Już  trzeci  rok  z rzędu  realizowany  będzie  projekt  ustawiania  na placu
Biegańskiego skrzynek z kwiatami i krzewami.
http://gazetacz.com.pl/czestochowa-zabawa-w-ogrod-publiczny-trwa/
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CZESTOCHOWA.NASZEMIASTO.PL
Inicjatywa uchwałodawcza w Częstochowie. Teraz mieszkańcom będzie ją
łatwiej zgłosić
Rada Miasta Częstochowy przyjęła uchwałę w sprawie obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej  oraz  wymogów  formalnych  projektu  uchwały  składanej  w
ramach takiej inicjatywy. 
https://czestochowa.naszemiasto.pl/inicjatywa-uchwalodawcza-w-czestochowie-
teraz-mieszkancom/ar/c1-8127773

WCZESTOCHOWIE.PL
Strażnicy miejscy podczas nocnych kontroli rozdawali bezdomnym ciepłą
herbatę 
Dyżurni  częstochowskiej  Straży  Miejskiej  odebrali  w  miniony  weekend  od
mieszkanek i mieszkańców miasta 107 telefonicznych wniosków o interwencję.
Strażnicy  miejscy  podczas  kontroli  pustostanów  rozdawali  róznież  osobom
bezdomnym gorącą herbatę. 
http://wczestochowie.pl/artykul/36864,straznicy-miejscy-podczas-nocnych-
kontroli-rozdawali-bezdomnym-ciepla-herbate

FIAT.PL
Ciężka sytuacja na drogach Częstochowy i powiatu
Od soboty drogowcy z Częstochowy i regionu walczą z intensywnymi opadami
śniegu.  Na 650 km dróg ulic  Częstochowy pracuje  21 zestawów sprzętu  do
odśnieżania. 
https://fiat.fm/info/ciezka-sytuacja-na-drogach-czestochowy-i-powiatu/

RADIOJURA.COM.PL
Rozpoczęła się akcja wymiarowa – dostarczanie decyzji w sprawie ustalenia
podatku od nieruchomości na 2021 rok
Podobnie  jak  w  ostatnich  latach,  decyzje  podatkowe  otrzymują  wszyscy
właściciele i współwłaściciele nieruchomości, ale podatek trzeba zapłacić tylko
jeden.
https://www.radiojura.pl/rozpoczela-sie-akcja-wymiarowa-dostarczanie-decyzji-
w-sprawie-ustalenia-podatku-od-nieruchomosci-na-2021-rok.html
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Uniwersytet Jana Długosza co raz bliżej Wydziału Lekarskiego
Uczelnia przygotowuje się do budowy nowego gmachu, w którym będzie się
mieścić Centrum Dydaktyczne Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu.
https://www.radiojura.pl/uniwersytet-jana-dlugosza-co-raz-blizej-wydzialu-
lekarskiego.html

TV. ORION
Dobry czas na luzowanie obostrzeń?
Od 12 lutego nastąpić ma częściowe luzowanie obostrzeń, czy to dobry ruch
rządu, pytamy byłego Głównego Inspektora Sanitarnego. 
http://www.tvorion.pl/dobry-czas-na-luzowanie-obostrzen/

Lodowisko od 12 lutego
Od  piątku  12  lutego  czekają  nas  delikatne  luzowanie  obostrzeń.  Miasto
przygotowuje się do otwarcia lodowiska przy ul. Boya Żeleńskiego. 
http://www.tvorion.pl/lodowisko-od-12-lutego/
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA
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OIOM na Zawodziu nadal tylko dla pacjentów z COVID-19. Dyrektor w
proteście pisze do wojewody

Choć w wojewódzkim szpitalu na Tysiącleciu jest oddział zakaźny, tamtejszy
OIOM ma być wolny od koronawirusa. Natomiast OIOM na Zawodziu nadal ma
przyjmować tylko zakażonych pacjentów. - To nielogiczne - twierdzi Wojciech
Konieczny,  dyrektor  Miejskiego  Szpitala  Zespolonego w Częstochowie.  -  W
efekcie  będziemy  musieli  rezygnować  z  ciężkich  zabiegów  operacyjnych  -
podaje przykład. 

Działający w ramach  Wojewódzkiego Szpitala  Specjalistycznego w Częstochowie  oddział
intensywnej  opieki  medycznej  na  Tysiącleciu  ma  być  przeznaczony  dla  pacjentów  bez
koronawirusa. Taką decyzję podjął wojewoda śląski.

–  Nas  o  tym  jednak  nie  powiadomił  –  mówi  Wojciech  Konieczny,  dyrektor  Miejskiego
Szpitala Zespolonego, senator Lewicy. O decyzji wojewody dowiedział się tylko dlatego, że
ordynator OIOM z Tysiąclecia zadzwonił do ordynatora OIOM na Zawodziu i poinformował,
że będzie mu przekazywał zakażonych pacjentów. 

– To nielogiczne – ocenia Konieczny. – Skoro wojewoda uznał, że dwie intensywne terapie
nie są już potrzebne wyłącznie dla pacjentów z COVID-19, powinien „odcovidować” nasz
OIOM na Zawodziu, a nie ten na Tysiącleciu.

Wyjaśnia  dlaczego.  Na  Zawodziu  funkcjonuje  wciąż  szpitalny  oddział  ratunkowy.  Przed
pandemią dla każdego było jasne, że jeśli szpital ma SOR, musi mieć także OIOM. Trafiają
tam przecież pacjenci po ciężkich wypadkach, z zawałami, udarami, nieprzytomni. Potrzebują
intensywnej opieki medycznej natychmiast. Szybciej niż pacjenci z COVID-19, bo u nich w
większości przypadków stan pogarsza się stopniowo i jest czas, by przewieźć ich na OIOM, a
o życiu i śmierci zwykle nie decydują minuty. – A my musimy szukać dla pacjentów z SOR
miejsca 30, a nawet 60 km od Częstochowy – mówi dyrektor Konieczny. – To samo dotyczy
pacjentów po ciężkich zabiegach operacyjnych. Musimy więc rezygnować z takich zabiegów
lub  szukać  innych  rozwiązań.  Wkrótce  Narodowy  Fundusz  Zdrowia  rozliczy  nas  z
niewykonanych zabiegów operacyjnych, zarzuci niewypełnienie warunków kontraktu.

Tysiąclecie oddziału ratunkowego nie ma. Ma za to oddział zakaźny, który w początkowej
fazie pandemii był jedynym w mieście dla pacjentów z koronawirusem. – Czy w takim razie
Miejski  Szpital  Zespolony  przewidziany  jest  jako  długoterminowy  szpital  covidowy?  –
zastanawia się Wojciech Konieczny. – Pytam o to w piśmie wojewodę śląskiego. Odpowiedzi
na razie nie otrzymałem. 
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